
Odběratel - objednatel:
Ministerstvo dopravy

IČO:
DIČ:
B.Ú.:

Dodavatel:
CENDIS, s.p.

ČESKÁ REPUBLIKA

Adresa dodání:
Ministerstvo dopravy

ČESKÁ REPUBLIKA

IČO:
DIČ:
Tel.:
Fax:
Email:

Datum vystavení: 08.08.2024

Na faktuře uveďte číslo objednávky a přiložte kopii
objednávky!

Datum dodání: 31.07.2025 Měna: CZK

Fakturu zašlete objednateli, resp. Ministerstvu dopravy (dále jen "MD") na e-mail: posta@mdcr.cz nebo do DS: n75aau3
až po řádném splnění předmětu nákupní objednávky (dále též "NO"), pokud nestanovuje NO nebo smlouva jinak. Splatnost
faktury je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury na MD, pokud není níže v této NO stanoveno jinak.
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, číslo fakturované NO a přílohy uvedené
v NO. Kopii NO vždy přiložte k faktuře, pokud nestanovuje NO jinak. NO nad 50 000 Kč bez DPH bude podle zákona č. 340/
2015 Sb. uveřejněna v registru smluv, přičemž dnem uveřejnění nabývá NO účinnosti, pokud není stanoveno jinak. Částka
faktury nesmí být vyšší, než je dodané plnění, resp. vyšší než částka uvedená v NO, proto ani haléřové částky na fakturách
nezaokrouhlujte nahoru. V případě, že doručená faktura vystavená dodavatelem nebude obsahovat stanovené náležitosti dle
této NO nebo uvedené údaje ve faktuře budou nesprávné nebo neúplné, je MD oprávněno ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit
dodavateli, aniž se tím dostane do prodlení s její úhradou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné
faktury se všemi požadovanými náležitostmi MD. Dodavatel akceptací / plněním této NO souhlasí s podmínkami této NO.

Č. řádky Číslo položky
dod.

Popis položky dod. Množství MJ Cena za MJ Celková cena

1 Na základě ustanovení odst. 2.9 Rámcové smlouvy
ev. č. S-41-330/2023 o poskytování odborných
poradenských a dalších služeb v resortu
Ministerstva dopravy 2023+, uzavřené dne 5. října
2023 mezi MD (dále též "Objednatel")  a CENDIS,
s.p. (dále též "Poskytovatel), a v návaznosti na
písemný pokyn č. 730/2024/2 z 4.7.2024 a nabídku
Poskytovatele č. CEN/1000/1300/2024 z 11.7.2024
(dále též "nabídka"), objednáváme u Vás následující
plnění pro zajištění projektu "Česká cesta do
vesmíru" (dále též "Projekt"):

Část A - Ostatní služby:

a) Příprava komunikačních kampaní na sociální sítě
(Instagram, Twitter, LinkedIn, YouTube, Facebook,
případně další), a to v dostatečném předstihu, aby
bylo možné výstupy před umístěním na sítě schválit,

1 * 4 283 720,0000 4 283 720,00

Objednávka č.: MD2401014

Strana 1/8

PLÁTCI DPH



Č. řádky Číslo položky
dod.

Popis položky dod. Množství MJ Cena za MJ Celková cena

b) Příprava struktury a věcného obsahu (článků)
webu Vzhůru do vesmíru
(www.vzhurudovesmíru.cz) a Český kosmický portál
(www.czechspaceportal.cz), zajištění funkce editora,
příprava infografiky a potřebné grafiky obecně
(návrh i výroba grafických prvků, přičemž však tyto
činnosti nesmí být technickým zhodnocením
dotčených webů),

c) Komunikace s médii a šíření pozitivního
povědomí o českých kosmických aktivitách v české
společnosti, a to napříč generacemi (základní školy,
střední školy a gymnázia, univerzity),

d) Příprava a zajištění vzdělávacích akcí a materiálů
k letu astronauta ve spolupráci s ESERO v ČR a
dalšími partnery (výzkumná pracoviště, firmy,
orgány veřejné správy, fyzické osoby),

e) Příprava a zajištění soutěží – návrh a plná
implementace věcné náplně, organizační zajištění,
komunikace,

f) Příprava a zajištění popularizačních a osvětových
akcí – vystupování v médiích, semináře, účast na
relevantních tematických týdnech, přednášky atp.

g) Příprava a zajištění zážitkových akcí,

h) Příprava a realizace doprovodných akcí k
Projektu a k rozvoji kosmických aktivit,

i) Kompletní administrativní zajištění všech výše
uvedených aktivit,

j) Plnění dalších úkolů spojených s Projektem,

k) Komunikace s uživateli dat a služeb družicových
systémů,

l) Organizace akcí - semináře, workshopy,
konference, informační dny, vzdělávací a
popularizační akce atp.,

m) Externí fotograf,

n) Externí youtuber, participující na Projektu a
přenášející jeho obsah mladé generaci,

o) Věcné a personální zajištění pořádaných akcí,

p) Distribuce tiskovin a propagačních předmětů.

Plán plnění služeb uvedených v této části A je od
data uveřejnění objednávky v registru smluv do
11/2024 max. 3 540 264,46 Kč bez DPH, tj. 4 283
720,- Kč s DPH.

Objednávka č.: MD2401014

Strana 2/8

PLÁTCI DPH



Č. řádky Číslo položky
dod.

Popis položky dod. Množství MJ Cena za MJ Celková cena

2 Část B - Konzultační a poradenské služby:

a) Konzultační činnost související s přípravou věcné
náplně mise astronauta,

b) Formulace komunikační strategie, příprava plánu
a harmonogramu od dne uzavření smlouvy o
zajištění letu astronauta až po dobu 2 roky po
návratu astronauta z oběžné dráhy,

c) Spolupráce s partnery napříč českým kosmickým
průmyslem, akademickou sférou, médii a dalšími
relevantními organizacemi, subjekty dle zadání
zadavatele,

d) Sledování trendů, mapování kapacit, příležitostí,
zájmů a možností uplatnění dat a služeb z
kosmických systémů v ČR,

e) Analýzy přínosů a vyhledávání příležitostí pro
uplatnění družicových dat a služeb v aplikacích v
praxi,

f) Spolupráce při hodnocení projektů v oblasti
družicové navigace, pozorování Země a družicové
telekomunikace,

g) Podpora přípravy a realizace experimentů,
zajišťování výcviku a letu astronauta a zajišťování,
mezinárodní G2G spolupráce a administrace
souvisejících finančních nástrojů (PRODEX,
Rámcový projekt ESA pro ČR, GSTP apod.), a to
před letem, během letu a v poletové fázi. Realizace
Government-2-Government projektů s USA (Artemis
Accords), UAE, Japonsko, Indie. Izrael apod. v
oblasti průzkumu vesmíru,

h) Rozvoj využití družicové navigace,
telekomunikace a pozorování Země v nekosmických
odvětvích,

i) Externí analýzy a hodnocení projektových návrhů
či souvisejících s Projektem,

j) Externí expertní služby, důležité pro Projekt
(psychologický a mediální trénink astronauta).

Plán plnění služeb uvedených v této části B je od
data uveřejnění objednávky v registru smluv do
11/2024 max 991 867,77 Kč bez DPH, tj. 1 200
160,- Kč s DPH.

1 * 1 200 160,0000 1 200 160,00

3 Část C - Ostatní nákupy spočívající v pořízení
nehmotného majetku (vč. autorských práv, licencí
apod.)  jiného než dlouhodobého do 60 tis. Kč vč.
DPH za jedno dodané akceptované plnění vč. DPH
spočívající zejména:

1 * 354 265,4700 354 265,47

Objednávka č.: MD2401014

Strana 3/8

PLÁTCI DPH



Č. řádky Číslo položky
dod.

Popis položky dod. Množství MJ Cena za MJ Celková cena

a) Tiskoviny - věcný obsah a grafika tiskovin
projektové tiskoviny (brožury, leaflety aj.),

b) Audiovizuální materiály: zajištění produkce
audiovizuálních materiálů pro potřeby Projektu
(projektové fotosety, promo videa, záznamy a
sestřihy akcí aj.),

c) Příprava návrhu nebo vytvoření grafiky tiskovin,
tak i propagačních předmětů apod. (mimo
samotného tisku a výroby).

Plán plnění služeb uvedených v této části C je od
data uveřejnění objednávky v registru smluv do
11/2024 max 292 781,38 Kč bez DPH, tj. 354
265,47 Kč s DPH.

4 Část D - Nákup materiálu jinde nezařazeného

a) Samotná výroba propagačních předmětů nebo
tisk tiskovin (vč. dopravy).

Plán plnění služeb uvedených v této části D je od
data uveřejnění objednávky v registru smluv do
11/2024 max 131 649,59 Kč bez DPH, tj. 159 296,-
Kč s DPH.

1 * 159 296,0000 159 296,00

5 Část A - Ostatní služby:

a) Příprava komunikačních kampaní na sociální sítě
(Instagram, Twitter, LinkedIn, YouTube, Facebook,
případně další), a to v dostatečném předstihu, aby
bylo možné výstupy před umístěním na sítě schválit,

b) Příprava struktury a věcného obsahu (článků)
webu Vzhůru do vesmíru
(www.vzhurudovesmíru.cz) a Český kosmický portál
(www.czechspaceportal.cz), zajištění funkce editora,
příprava infografiky a potřebné grafiky obecně
(návrh i výroba grafických prvků, přičemž však tyto
činnosti nesmí být technickým zhodnocením
dotčených webů),

c) Komunikace s médii a šíření pozitivního
povědomí o českých kosmických aktivitách v české
společnosti, a to napříč generacemi (základní školy,
střední školy a gymnázia, univerzity),

d) Příprava a zajištění vzdělávacích akcí a materiálů
k letu astronauta ve spolupráci s ESERO v ČR a
dalšími partnery (výzkumná pracoviště, firmy,
orgány veřejné správy, fyzické osoby),

e) Příprava a zajištění soutěží – návrh a plná
implementace věcné náplně, organizační zajištění,
komunikace,

f) Příprava a zajištění popularizačních a osvětových
akcí – vystupování v médiích, semináře, účast na

1 * 6 425 580,0000 6 425 580,00

Objednávka č.: MD2401014

Strana 4/8

PLÁTCI DPH



Č. řádky Číslo položky
dod.

Popis položky dod. Množství MJ Cena za MJ Celková cena

relevantních tematických týdnech, přednášky atp.

g) Příprava a zajištění zážitkových akcí,

h) Příprava a realizace doprovodných akcí k
Projektu a k rozvoji kosmických aktivit,

i) Kompletní administrativní zajištění všech výše
uvedených aktivit,

j) Plnění dalších úkolů spojených s Projektem,

k) Komunikace s uživateli dat a služeb družicových
systémů,

l) Organizace akcí - semináře, workshopy,
konference, informační dny, vzdělávací a
popularizační akce atp.,

m) Externí fotograf,

n) Externí youtuber, participující na Projektu a
přenášející jeho obsah mladé generaci,

o) Věcné a personální zajištění pořádaných akcí,

p) Distribuce tiskovin a propagačních předmětů.

Plán plnění služeb uvedených v této části A  je od
12/2024 do 31.7.2025  max 5 310 396,69 Kč bez
DPH, tj. 6 425 580,- Kč s DPH.

6 Část B - Konzultační a poradenské služby:

a) Konzultační činnost související s přípravou věcné
náplně mise astronauta,

b) Formulace komunikační strategie, příprava plánu
a harmonogramu od dne uzavření smlouvy o
zajištění letu astronauta až po dobu 2 roky po
návratu astronauta z oběžné dráhy,

c) Spolupráce s partnery napříč českým kosmickým
průmyslem, akademickou sférou, médii a dalšími
relevantními organizacemi, subjekty dle zadání
zadavatele,

d) Sledování trendů, mapování kapacit, příležitostí,
zájmů a možností uplatnění dat a služeb z
kosmických systémů v ČR,

e) Analýzy přínosů a vyhledávání příležitostí pro
uplatnění družicových dat a služeb v aplikacích v
praxi,

f) Spolupráce při hodnocení projektů v oblasti
družicové navigace, pozorování Země a družicové
telekomunikace,

1 * 1 800 240,0000 1 800 240,00

Objednávka č.: MD2401014

Strana 5/8

PLÁTCI DPH



Č. řádky Číslo položky
dod.

Popis položky dod. Množství MJ Cena za MJ Celková cena

g) Podpora přípravy a realizace experimentů,
zajišťování výcviku a letu astronauta a zajišťování,
mezinárodní G2G spolupráce a administrace
souvisejících finančních nástrojů (PRODEX,
Rámcový projekt ESA pro ČR, GSTP apod.), a to
před letem, během letu a v poletové fázi. Realizace
Government-2-Government projektů s USA (Artemis
Accords), UAE, Japonsko, Indie. Izrael apod. v
oblasti průzkumu vesmíru,

h) Rozvoj využití družicové navigace,
telekomunikace a pozorování Země v nekosmických
odvětvích,

i) Externí analýzy a hodnocení projektových návrhů
či souvisejících s Projektem,

j) Externí expertní služby, důležité pro Projekt
(psychologický a mediální trénink astronauta).

Plán plnění služeb uvedených v této části B je od
12/2024 do 31.7.2025  max 1 487 801,65 Kč bez
DPH, tj. 1 800 240,- Kč s DPH.

7 Část C - Ostatní nákupy spočívající v pořízení
nehmotného majetku (vč. autorských práv, licencí
apod.)  jiného než dlouhodobého do 60 tis. Kč vč.
DPH za jedno dodané akceptované plnění vč. DPH
spočívající zejména:

a) Tiskoviny - věcný obsah a grafika tiskovin
projektové tiskoviny (brožury, leaflety aj.),

b) Audiovizuální materiály: zajištění produkce
audiovizuálních materiálů pro potřeby Projektu
(projektové fotosety, promo videa, záznamy a
sestřihy akcí aj.),

c) Příprava návrhu nebo vytvoření grafiky tiskovin,
tak i propagačních předmětů apod. (mimo
samotného tisku a výroby).

Plán plnění služeb uvedených v této části C je od
12/2024 do 31.7.2025  max 439 172,07 Kč bez
DPH, tj. 531 398,21 Kč s DPH.

1 * 531 398,2100 531 398,21

8 Část D - Nákup materiálu jinde nezařazeného

a) Samotná výroba propagačních předmětů nebo
tisk tiskovin (vč. dopravy).

Plán plnění služeb uvedených v této části D je od
12/2024 do 31.7.2025  max 197 474,38 Kč bez
DPH, tj. 238 944,- Kč s DPH.

Termín realizace objednávky je od data jejího
zveřejnění v registru smluv do 31. 7. 2025. Konečný

1 * 238 944,0000 238 944,00

Objednávka č.: MD2401014

Strana 6/8

PLÁTCI DPH



Č. řádky Číslo položky
dod.

Popis položky dod. Množství MJ Cena za MJ Celková cena

termín realizace lze prodloužit na základě písemné
dohody stran.

Nepřekročitelná cena objednávky je 12 391 408 Kč
bez DPH.

Nevyužitý rozsah služeb této objednávky z roku
2024 (1. až 4. řádek této objednávky)  lze převést do
roku 2025 (5. až  8. řádek této objednávky) pouze s
písemným souhlasem ŘO 730 na základě
odůvodněné písemné žádosti Poskytovatele
adresované ŘO 730. Obdobně se postupuje v
případě realokace prostředků mezi částmi plnění A,
B, C a D této objednávky. ŘO 730 nemusí žádosti o
převod nevyčerpaného rozsahu plnění služeb
vyhovět (např. z důvodu nekrytí operace rozpočtem,
zbytnost převodu apod.). Objednatel je oprávněn
požádat Poskytovatele o snížení rozsahu
poskytovaných služeb a Poskytovatel je povinen
žádosti Objednatele vyhovět. Poskytovateli nevzniká
nárok na úhradu škody, ušlý zisk nebo jiné
plnění/náhradu z důvodu nečerpání nebo
nedočerpání služeb nebo celkové maximální částky
dle této objednávky.

Před započetím plnění externích služeb dle nabídky
zašle Poskytovatel Objednateli nacenění a další
náležitosti tohoto plnění, přičemž Poskytovatel
započne externí plnění plnit až po obdržení
písemného požadavku (souhlasu) ŘO 730 k
zajištění příslušného externího plnění.

Fakturace bude u plnění dle částí A a B plnění
probíhat měsíčně dle podrobného rozpisu skutečně
provedených služeb za daný kalendářní měsíc  a to
po jejich akceptaci  bez výhrad. Ve faktuře budou
jednoznačně uvedeny částky za plnění dle částí A
objednávky a částky za plnění dle částí B
objednávky.

Fakturace bude u plnění dle částí C a D probíhat
vždy až po dokončení, akceptaci a předání daného
plnění bez výhrad. Plnění dle částí C této
objednávky  fakturuje Poskytovatel vždy samostatně
od ostatních částí plnění této objednávky. Plnění dle
částí D této objednávky fakturuje Poskytovatel vždy
samostatně od ostatních částí plnění této
objednávky.

Ve fakturách za plnění dle částí A, B, C a D
současně budou vždy jednoznačně uvedeny i
jednotlivé částky za plnění interní a částky za plnění
externí dle nabídky. Ve fakturách za plnění dle částí
A, B, C a D  současně budou jednoznačně uvedeny
i jednotlivé částky za plnění dle částí a písmen této
objednávky. Nedílnou přílohou faktur je schválený
akceptační protokol za O 730.

Objednávka č.: MD2401014

Strana 7/8

PLÁTCI DPH



Č. řádky Číslo položky
dod.

Popis položky dod. Množství MJ Cena za MJ Celková cena

Akceptace plnění bude probíhat v souladu s
Rámcovou smlouvou č. S-41-330/2023.

Osoby oprávněné převzít plnění na straně
Objednatele

Ceny jsou uvedeny s DPH.
Celková částka (CZK) 14 993 603,68

Číslo smlouvy: Za objednatele:

Ministerstvo dopravy

Vyřizuje:

Akceptoval: dne: Podpis a razítko:

Objednávka č.: MD2401014

Strana 8/8

PLÁTCI DPH




